Протокол муниципального Ресурсного Центра по направлению «Формирование и развитие коммуникативной компетентности дошкольников в условиях реализации ФГОС дошкольного образования"

от   26.04.2024 года                                                                                      №5

Присутствовали: 13 педагогов

Провестка дня:
1. Организационный момент. Выступление воспитателя МАДОУ «Детский сад №2 общеразвивающего вида» с.Койгородок Косарим Галины Петровны с мастер – классом на тему «Развитие лексико-грамматического строя речи дошкольников. Лэпбук.». Практическая часть, работа в группах.
2. Подведение итогов работы, принятие решений по результатам работы, занесение данных решений в протокол.

По первому вопросу: Мастер-класс «Развитие лексико-грамматического строя речи дошкольников. Лэпбук.». Практическая часть, работа в группах.
Слушали: воспитателя МАДОУ «Детский сад № 2 общеразвивающего вида» с.Койгородок Косарим Галину Петровну. Галина Петровна провела для присутствующих педагогов мастер – класс на тему «Развитие лексико-грамматического строя речи дошкольников. Лэпбук.»  и познакомила познакомила педагогов с технологией «Лэпбук», продемонстрировала собственно разработанные игровые лэпбуки: по развитию звуковой культуры речи, по формированию словаря, а также направленные на развитие связной речи и лексико-грамматического строя речи дошкольников. Педагоги в ходе практической части обыграли речевые игры и упражнения, направленные на формирование лексико-грамматического строя речи дошкольников, а в конце встречи самостоятельно изготовили свой речевой «Лэпбук» по собственному замыслу из обычной картонной коробки.
Решили: Информацию принять к сведению. Разработать серию игровых занятий по образовательной области «Речевое развитие» с использованием технологии «Лепбук» для детей 5-7 лет.
По второму вопросу: Подведение итогов работы, принятие решений по результатам работы, занесение данных решений в протокол.
[bookmark: _GoBack]Слушали: Мельникову Ольгу Ивановну, координатора муниципального Ресурсного Центра. Ольга Ивановна вынесла на голосование принятие решений, по результатам встречи, в рамках работы муниципального Ресурсного Центра, все присутствующие педагоги единогласно проголосовали «за», все решения были приняты, оформлены и занесены в протокол.
Решили:  Все решения в рамках работы муниципального Ресурсного Центра принять, «за» - 13 педагогов, воздержалось – 0 педагогов, «против» - 0 педагогов.
Председатель:___________________ /Мельникова О.И. /

Секретарь:___________________ /Полтавская Л.Н. /